do Mercado de Valores Mobiliários”), da Lei das S.A., e da Resolução da CVM nº 215, 
de 29 de outubro de 2024 (“Resolução CVM 215”). 

Principais Termos da OPA 

As Ofertantes pretendem adquirir até a totalidade das ações em circulação da 
Companhia (“Ações em Circulação”), sendo que (i) 14.698.381 (quatorze milhões 
seiscentas e noventa e oito mil trezentas e oitenta e uma) ações, das quais 187.018 
(cento e oitenta e sete mil e dezoito) são ações ordinárias e 14.511.363 (quatorze 
milhões quinhentos e onze mil trezentos e sessenta e três) são ações preferenciais, 
representativas de, aproximadamente, 30,59% (trinta vírgula cinquenta e nove por 
cento) do total de ações de emissão da Companhia, serão adquiridas pela Companhia; 
e (ii) 15.502.299 (quinze milhões quinhentas e duas mil duzentas e noventa e nove) 
ações, das quais 197.246 (cento e noventa e sete mil duzentos e quarenta e seis) são 
ações ordinárias e 15.305.053 (quinze milhões trezentos e cinco mil e cinquenta e três) 
são ações preferenciais, representativas de, aproximadamente, 32,27% (trinta e dois 
vírgula vinte e sete por cento) do total de ações de emissão da Companhia, serão 
adquiridas pela Gladium. 

A contribuição da Companhia para a realização da OPA poderá ser efetivada até o limite